ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

CNPJ:

RUA CEL. PEDRO CELESTINO, S/N

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.107.539/0001-32

79280-000 - Porto Murtinho - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  9/2024 - DL

18/2024

18/2024

23/02/2024

Folha:  1/6

       O(a)  Secretária Municipal De Saúde,   RITA DE CÁSSIA PADILHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente pela Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

18/2024

9/2024-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

08/03/2024

Dispensa de licitação para aquisição de medicamentos do componente Básico da Assistência
Farmaceutica, para atendimento aos usuários da Rede de Atenção Básica à saúde e dos
estabelecimentos de média e alta complexidade do municipio de Porto Murtinho - MS, por um período
de 60 (sessenta) dias.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

C. LEMOS - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA     (11107)

17 FLUCONAZOL 150 mg comprimido. Comprimido com cartucho
próprio para fracionar. Deve conter na embalagem a descrição
"proibida a venda pelo comercio". Apresentar registro dos produtos
na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricação e Controle -
CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em
caso de fabricante fora do Mercosul, apresentar documento do
país de origem traduzido por tradutor oficial. - Marca: U QUIMICA

Comp 600,00  0,0000 0,78    468,00

Total do Fornecedor: 468,00

CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT     (12663)

12 CLORIDRATO DE TIAMINA 300 mg comprimido. Comprimido
com cartucho próprio para fracionar. Deve conter na embalagem a
descrição "proibida a venda pelo comercio". Apresentar registro
dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricação
e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº
460/99. Em caso de fabricante fora do Mercosul, apresentar
documento do país de origem traduzido por tradutor oficial. -
Marca: HIPOLABOR

Comp 1.000,00  0,0000 0,23    230,00

--------------------------------------------------------------------------
JUSCILEI DA SILVA PAIM

Presidente da Comissão de Licitação

--------------------------------------------------------------------------
RITA DE CÁSSIA PADILHA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

CNPJ:

RUA CEL. PEDRO CELESTINO, S/N

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.107.539/0001-32

79280-000 - Porto Murtinho - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  9/2024 - DL

18/2024

18/2024

23/02/2024

Folha:  2/6

CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT     (12663)

19 GUACO (MIKANIA GLOMERATA SPRENG) solução oral ou
xarope. Frasco de 100 a 150 ml. A embalagem devera conter a
impressão "venda proibida pelo comercio". Apresentar registro dos
produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricação e
Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº
460/99. Em caso de fabricante fora do MERCOSUL, apresentar
documento do país de origem traduzido por tradutor oficial. -
Marca: NATULAB

Frc 200,00  0,0000 2,32    464,00

20 BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 mg/ml solução inalante. Frasco
de 20ml.A embalagem devera conter a impressão "venda proibida
pelo comercio". Apresentar registro dos produtos na Anvisa e
Certificado de Boas Praticas, Fabricação e Controle - CBPFC do
fabricante conforme resolução Anvisa nº. 460/99. Em caso de
fabricante fora do MERCOSUL, apresentar documento do país de
origem traduzido por tradutor oficial. - Marca: HIPOLABOR

Frc 200,00  0,0000 1,17    234,00

26 CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10 mg comprimido.
Comprimido com cartucho próprio para fracionar. Deve conter na
embalagem a descrição "proibida a venda pelo comercio".
Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas
Praticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme
resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do
Mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por
tradutor oficial. - Marca: HIPOLABOR

Comp 4.000,00  0,0000 0,08    320,00

29 PARACETAMOL 500 mg comprimido. Comprimido com cartucho
próprio para fracionar. Deve conter na embalagem a descrição
"proibida a venda pelo comercio". Apresentar registro dos produtos
na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricação e Controle -
CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em
caso de fabricante fora do Mercosul, apresentar documento do
país de origem traduzido por tradutor oficial. - Marca: HIPOLABOR

Comp 2.000,00  0,0000 0,08    160,00

Total do Fornecedor: 1.408,00

DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MEDICOS HOSP     (14568)

1 AAS (ÁCIDO ACETILSALICILICO) 100 mg comprimido.
Comprimido com cartucho próprio para fracionar. Deve conter na
embalagem a descrição "proibida a venda pelo comercio".
Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas
Praticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme
resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do
Mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por
tradutor oficial. - Marca: EMS

Comp 10.000,00  0,0000 0,048  480,00

--------------------------------------------------------------------------
JUSCILEI DA SILVA PAIM

Presidente da Comissão de Licitação

--------------------------------------------------------------------------
RITA DE CÁSSIA PADILHA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

CNPJ:

RUA CEL. PEDRO CELESTINO, S/N

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.107.539/0001-32

79280-000 - Porto Murtinho - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  9/2024 - DL

18/2024

18/2024

23/02/2024

Folha:  3/6

DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MEDICOS HOSP     (14568)

3 ALBENDAZOL 400 mg comprimido. Comprimido com cartucho
próprio para fracionar. A embalagem do produto devera conter a
seguinte impressão "venda proibida pelo comercio" Apresentar
registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas,
Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução
Anvisa nº. 460/99. Em caso de fabricante fora do MERCOSUL,
apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor
oficial. - Marca: PRATI

Comp 1.000,00  0,0000 0,47    470,00

4 ALOPURINOL 300 mg comprimido. Comprimido com cartucho
próprio para fracionar. Deve conter na embalagem a descrição
"proibida a venda pelo comercio". Apresentar registro dos produtos
na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricação e Controle -
CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em
caso de fabricante fora do Mercosul, apresentar documento do
país de origem traduzido por tradutor oficial. - Marca: PRATI

Comp 2.000,00  0,0000 0,31    620,00

6 AMOXICILINA + CLAVUNALATO DE POTÁSSIO (50/12,5 mg)
suspensão oral frasco de 70 a 100 ml. Deve conter no frasco da
embalagem a descrição "proibida a venda pelo comercio".
Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas
Praticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme
resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do
Mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por
tradutor oficial. - Marca: EMS

Frc 300,00  0,0000 23,00    6.900,00

7 CARVEDILOL 12,5 mg comprimido. Comprimido com cartucho
próprio para fracionar. Deve conter na embalagem a descrição
"proibida a venda pelo comercio". Apresentar registro dos produtos
na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricação e Controle -
CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em
caso de fabricante fora do Mercosul, apresentar documento do
país de origem traduzido por tradutor oficial. - Marca: EMS

Comp 20.000,00  0,0000 0,08    1.600,00

8 CARVEDILOL 25 mg comprimido. Comprimido com cartucho
próprio para fracionar. Deve conter na embalagem a descrição
"proibida a venda pelo comercio". Apresentar registro dos produtos
na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricação e Controle -
CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em
caso de fabricante fora do Mercosul, apresentar documento do
país de origem traduzido por tradutor oficial. - Marca: EMS

Comp 10.000,00  0,0000 0,13    1.300,00

9 CARVEDILOL 3,125 mg comprimido. Comprimido com cartucho
próprio para fracionar. Deve conter na embalagem a descrição
"proibida a venda pelo comercio". Apresentar registro dos produtos
na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricação e Controle -
CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em
caso de fabricante fora do Mercosul, apresentar documento do
país de origem traduzido por tradutor oficial. - Marca: EMS

Comp 10.000,00  0,0000 0,08    800,00

--------------------------------------------------------------------------
JUSCILEI DA SILVA PAIM

Presidente da Comissão de Licitação

--------------------------------------------------------------------------
RITA DE CÁSSIA PADILHA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

CNPJ:

RUA CEL. PEDRO CELESTINO, S/N

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.107.539/0001-32

79280-000 - Porto Murtinho - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  9/2024 - DL

18/2024

18/2024

23/02/2024

Folha:  4/6

DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MEDICOS HOSP     (14568)

10 CARVEDILOL 6,25 mg comprimido. Comprimido com cartucho
próprio para fracionar. Deve conter na embalagem a descrição
"proibida a venda pelo comercio". Apresentar registro dos produtos
na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricação e Controle -
CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em
caso de fabricante fora do Mercosul, apresentar documento do
país de origem traduzido por tradutor oficial. - Marca: EMS

Comp 20.000,00  0,0000 0,09    1.800,00

14 DEXAMETASONA 4 mg comprimido. Comprimido com cartucho
próprio para fracionar. Deve conter na embalagem a descrição
"proibida a venda pelo comercio". Apresentar registro dos produtos
na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricação e Controle -
CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em
caso de fabricante fora do Mercosul, apresentar documento do
país de origem traduzido por tradutor oficial. - Marca: EMS

Comp 2.000,00  0,0000 0,20    400,00

18 GLICAZIDA 30 mg comprimido. Comprimido com cartucho próprio
para fracionar. Deve conter na embalagem a descrição "proibida a
venda pelo comercio". Apresentar registro dos produtos na Anvisa
e Certificado de Boas Praticas, Fabricação e Controle - CBPFC do
fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de
fabricante fora do Mercosul, apresentar documento do país de
origem traduzido por tradutor oficial. - Marca: EMS

Comp 2.000,00  0,0000 0,12    240,00

23 LOSARTANA POTÁSSICA 50 mg comprimido. Comprimido com
cartucho próprio para fracionar. Deve conter na embalagem a
descrição "proibida a venda pelo comercio". Apresentar registro
dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricação
e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº
460/99. Em caso de fabricante fora do Mercosul, apresentar
documento do país de origem traduzido por tradutor oficial. -
Marca: PRATI

Comp 12.000,00  0,0000 0,049  588,00

Total do Fornecedor: 15.198,00

F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA     (12725)

16 FENOBARBITAL 40 mg/ml solução oral, frasco com 20 ml. Deve
conter na embalagem do frasco a descrição "proibida a venda pelo
comercio". Apresentar registro dos produtos na Anvisa e
Certificado de Boas Praticas, Fabricação e Controle - CBPFC do
fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de
fabricante fora do Mercosul, apresentar documento do país de
origem traduzido por tradutor oficial. - Marca: CRISTALIA

Frc 100,00  0,0000 4,65    465,00

28 NITROFURANTOÍNA 100 mg comprimido / cápsulas. Comprimido
com cartucho próprio para fracionar. Deve conter na embalagem a
descrição "proibida a venda pelo comercio". Apresentar registro
dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricação
e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº
460/99. Em caso de fabricante fora do Mercosul, apresentar
documento do país de origem traduzido por tradutor oficial. -
Marca: TEUTO

Comp 3.000,00  0,0000 0,37    1.110,00

--------------------------------------------------------------------------
JUSCILEI DA SILVA PAIM

Presidente da Comissão de Licitação

--------------------------------------------------------------------------
RITA DE CÁSSIA PADILHA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

CNPJ:

RUA CEL. PEDRO CELESTINO, S/N

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.107.539/0001-32

79280-000 - Porto Murtinho - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  9/2024 - DL

18/2024

18/2024

23/02/2024

Folha:  5/6

F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA     (12725)

31 PREDINIZOLONA 03MG/ML SOLUCAO ORAL 60ML - Marca:
CIMED

Frc 100,00  0,0000 5,60    560,00

Total do Fornecedor: 2.135,00

FIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA     (13052)

5 AMOXICILINA 500 MG CAPSULAS. Capsulas com cartucho
próprio para fracionar. Deve conter na embalagem a descrição
"proibida a venda pelo comercio". Apresentar registro dos produtos
na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricação e Controle -
CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em
caso de fabricante fora do Mercosul, apresentar documento do
país de origem traduzido por tradutor oficial. - Marca: UNICHEM

Cap 10.000,00  0,0000 0,25    2.500,00

24 MESILATO DE DOXAZOSINA 2 mg comprimido. Comprimido com
cartucho próprio para fracionar. Deve conter na embalagem a
descrição "proibida a venda pelo comercio". Apresentar registro
dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricação
e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº
460/99. Em caso de fabricante fora do Mercosul, apresentar
documento do país de origem traduzido por tradutor oficial. -
Marca: CIMED

Comp 4.000,00  0,0000 0,11    440,00

25 CLORIDRATO DE METFORMINA 500 mg comprimido.
Comprimido com cartucho próprio para fracionar. Deve conter na
embalagem a descrição "proibida a venda pelo comercio".
Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas
Praticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme
resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do
Mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por
tradutor oficial. - Marca: PRATI

Comp 6.000,00  0,0000 0,13    780,00

30 PREDNISONA 5 MG COMPRIMIDO_ - Marca: BRAINFARMA Comp 4.000,00  0,0000 0,06    240,00

32 SUCCINATO DE METROPOLOL 25 mg comprimido. Comprimido
com cartucho próprio para fracionar. Deve conter na embalagem a
descrição "proibida a venda pelo comercio". Apresentar registro
dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricação
e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº
460/99. Em caso de fabricante fora do Mercosul, apresentar
documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.
liberacao controlada. - Marca: BIOLAB

Comp 1.500,00  0,0000 0,19    285,00

Total do Fornecedor: 4.245,00

--------------------------------------------------------------------------
JUSCILEI DA SILVA PAIM

Presidente da Comissão de Licitação

--------------------------------------------------------------------------
RITA DE CÁSSIA PADILHA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

CNPJ:

RUA CEL. PEDRO CELESTINO, S/N

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.107.539/0001-32

79280-000 - Porto Murtinho - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  9/2024 - DL

18/2024

18/2024

23/02/2024

Folha:  6/6

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.076.3.3.90.32.00.00.00.00 (69)  Saldo: 90.000,00

SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELLI     (10928)

2 ÁCICLOVIR 200 mg comprimido. Comprimido com cartucho
próprio para fracionar. Deve conter na embalagem a descrição
"proibida a venda pelo comercio". Apresentar registro dos produtos
na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricação e Controle -
CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em
caso de fabricante fora do Mercosul, apresentar documento do
país de origem traduzido por tradutor oficial. - Marca: CIMED

Comp 1.000,00  0,0000 0,2221 222,10

11 CAPTOPRIL 25 mg comprimido. Comprimido com cartucho
próprio para fracionar. Deve conter na embalagem a descrição
"proibida a venda pelo comercio". Apresentar registro dos produtos
na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricação e Controle -
CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em
caso de fabricante fora do Mercosul, apresentar documento do
país de origem traduzido por tradutor oficial. - Marca: HIPOLABOR

Comp 10.000,00  0,0000 0,0287 287,00

13 DEXAMETASONA 1MG/ML 5ML SUSPENSÃO OFTALMICA -
Marca: EMS

Frc 100,00  0,0000 6,2891 628,91

15 FINASTERIDA 5 mg comprimido. Comprimido com cartucho
próprio para fracionar. Deve conter na embalagem a descrição
"proibida a venda pelo comercio". Apresentar registro dos produtos
na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricação e Controle -
CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em
caso de fabricante fora do Mercosul, apresentar documento do
país de origem traduzido por tradutor oficial. - Marca: CIMED

Comp 4.000,00  0,0000 0,27    1.080,00

Total do Fornecedor: 2.218,01

Total Geral: 25.672,01

--------------------------------------------------------------------------
JUSCILEI DA SILVA PAIM

Presidente da Comissão de Licitação

--------------------------------------------------------------------------
RITA DE CÁSSIA PADILHA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE